
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1249, 2022 BMKG. Klasifikasi Arsip. Perubahan. 

 

PERATURAN 
BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 13 TAHUN 2022 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN 
GEOFISIKA NOMOR 6 TAHUN 2019 TENTANG KLASIFIKASI ARSIP 

  
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA  
REPUBLIK INDONESIA, 

 
 

Menimbang : bahwa dengan adanya kebutuhan penyesuaian substansi 
klasifikasi arsip di lingkungan Badan Meteorologi, Klimatologi, 
dan Geofisika, perlu menetapkan Peraturan Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika tentang Perubahan 
atas Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

Nomor 6 Tahun 2019 tentang Klasifikasi Arsip;   
     

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2009 tentang 
Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 139, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5058); 

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5071); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5286); 

4. Peraturan Presiden Nomor 61 Tahun 2008 tentang Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika; 

5. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Nomor 19 Tahun 2012 tentang Pedoman Penyusunan 

Klasifikasi Arsip (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2012 Nomor 238);  

6. Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

Nomor 6 Tahun 2019 tentang Klasifikasi Arsip (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 274); 

7. Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

Nomor 5 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -2- 

Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1370); 

8. Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika 

Nomor 6 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Balai Besar Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika, 

Stasiun Meteorologi, Stasiun Klimatologi, dan Stasiun 

Geofisika (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1371) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

Nomor 1 Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan 

Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 6 

Tahun 2022 tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai 

Besar Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika, Stasiun 

Meteorologi, Stasiun Klimatologi, dan Stasiun Geofisika 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

476); 

9. Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

Nomor 7 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Sekolah Tinggi Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

1372); 

10. Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

Nomor 8 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Stasiun Pemantau Atmosfer Global (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1373); 

 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan :  PERATURAN BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN 

GEOFISIKA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 
NOMOR 6 TAHUN 2019 TENTANG KLASIFIKASI ARSIP. 

 
Pasal I 

Ketentuan Klasifikasi Arsip dalam Lampiran Peraturan Badan 
Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 6 Tahun 2019 

tentang Klasifikasi Arsip diubah, sehingga menjadi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Badan ini.  

 
Pasal II 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-3- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 
Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal  21 November 2022 
 

KEPALA BADAN METEOROLOGI, 
KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
ttd 

 
DWIKORITA KARNAWATI 

 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 13 Desember 2022 

 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 
 

ttd 
 
YASONNA H. LAOLY 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -4- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-5- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -6- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-7- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -8- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-9- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -10- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-11- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -12- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-13- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -14- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-15- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -16- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-17- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -18- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-19- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -20- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-21- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -22- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-23- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -24- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-25- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -26- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-27- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -28- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-29- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -30- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-31- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -32- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-33- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 -34- 

www.peraturan.go.id



2022, No.1249 
-35- 

 

www.peraturan.go.id


